
Základní škola  Orlová – Lutyně 

Školní 862 okres Karviná, 

příspěvková organizace 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________Tel:
 596 511 938 Email: sekretariat.skolni@zsskolni.org.        BANKOVNÍ SPOJENÍ:                                                                                                                                                
http:// www.zsskolni.org KB a.s…, pobočka Orlová…                         číslo účtu: 46333791/0100 

ID DS: 4aqy628x IČ: 480 04 201  

   

 

Organizace zápisu pro místo poskytovaného vzdělávání  

Orlová-Lutyně Školní 862  

Organizace zápisu  

Zápis se bude konat v těchto dnech: 

čtvrtek 11. dubna 2024 od 13:00 – 17:00 

pátek 12. dubna 2024 od 8:00 – 12:00 

Zákonný zástupce s sebou k zápisu přinese rodný list dítěte a svůj průkaz totožnosti. 
 

Kritéria pro přijetí žáků do 1. třídy  

1. Přednostně jsou přijímáni žáci s místem trvalého pobytu spádově patřící do ZŠ Orlová-Lutyně Školní 

862. Přijímáme žáky i z jiných spádových oblastí.  

2. Žáci jsou přijímáni do počtu 70.  

Průběh zápisu  

Zápis se skládá ze dvou částí:  

Část formální – Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 
podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání + pokud žádáte o odklad povinné školní docházky i 
žádost o odklad povinné školní docházky + pokud žádáte o předčasné vřazení dítěte k povinné školní 
docházce i žádost o vřazení dítěte k povinné školní docházce) učinit písemně nebo ústně do protokolu 
anebo v elektronické podobě. Přihlášku je tedy možné vyplnit následujícími způsoby:  

1. zaslat elektronickou přihláškou: https://skolniorlova.edupage.org/register/ - elektronická přihláška 
bude zpřístupněna od 18. března 2024, po jejím odeslání ji zákonný zástupce podepíše v dnech 
zápisu v základní škole 

2. Žádost je možné si vytisknout a vyplnit. Formulář se nachází na webových stránkách školy zde.  
3. Žádost je možné vyplnit přímo při zápisu s pověřeným zaměstnancem školy. 

To platí i pro zákonné zástupce dětí, jimž byl v loňském roce povolen odklad školní docházky.  

Pokud se zákonní zástupci rozhodnou o odklad školní docházky, předloží nebo vyplní u zápisu žádost o 

odklad. K vyplněné žádosti musí doložit 2 doporučující vyjádření – příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře (viz informace k odkladům).  

Při zápisu zákonný zástupce předloží občanský průkaz a rodný list dítěte. 

mailto:sekretariat.skolni@zsskolni.org
https://skolniorlova.edupage.org/register/
http://www.zsskolni.org/informace-pro-budouci-prvnaky1/
http://www.zsskolni.org/informace-pro-budouci-prvnaky1/


Základní škola  Orlová – Lutyně 

Školní 862 okres Karviná, 

příspěvková organizace 
 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________Tel:
 596 511 938 Email: sekretariat.skolni@zsskolni.org.        BANKOVNÍ SPOJENÍ:                                                                                                                                                
http:// www.zsskolni.org KB a.s…, pobočka Orlová…                         číslo účtu: 46333791/0100 

ID DS: 4aqy628x IČ: 480 04 201  

   

 

Část motivační – je věnována dětem, které se zápisu zúčastní. Probíhá formou rozhovoru s paní 

učitelkou a nepřesáhne 20 minut. V jeho průběhu se projeví věková vyzrálost a schopnost soustředit se 

při různých aktivitách (správnost vyjadřování, komunikace s lidmi).  

Předčasný nástup k plnění školní docházky  

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného roku, může být přijato k 

plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a 

požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce 

prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, 

podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující vyjádření školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře, kterou k žádosti přiloží zákonný zástupce.  

Odklad školní docházky  

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé lze odložit začátek povinné školní docházky o jeden 

školní rok. Podle § 37 odst. 1 školského zákona odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o 

jeden školní rok na základě:  

1) písemné žádosti zákonného zástupce dítěte podané v době zápisu dítěte k povinné školní docházce a  

2) doporučujícího posouzení příslušného školského poradenského zařízení a  

3) doporučujícího posouzení odborného lékaře nebo klinického psychologa.  

Oznámení o přijetí  

Ředitel školy rozhoduje ve správním řízení o přijetí k základnímu vzdělávání podle §46 školského zákona, 

za podmínek stanovených v §36 téhož zákona.   

Rozhodnutí si vyzvedněte v kanceláři školy ve dnech 3. června 2024 od 9:00 do 11:00 a od 13:30 do 

15:30 nebo v úterý 4. června 2024 od 9:00 do 11:00 a od 13:30 do 15:30. 

 

 

 

 

mailto:sekretariat.skolni@zsskolni.org

